den-

tendo et integrando habebitur  $yx + \frac{Exx}{2F} + \frac{Fyy}{2E} = \frac{Aadx}{Ed}$   
 $\frac{Aady}{rds} + C$ . Ergo  $2FE dx ds + EExx ds + FFyy ds =$   
 $2AF dx - 2AE ady + 2EFC ds = ds(Ex + Fy)^2$ . Quae  
 dabit etiam elasticam. Q. E. I.

*Problema.* Inuenire curuam quam format filum, AMB aequabiliter graue, et aequabiliter vbiq̄ue elasticum. Fig. 12.

*Solutio.* Cum filum sit vbiq̄ue aequaliter graue, erit  $dP$  constans, nempe  $= ads$ : vnde  $P = a$  et  $Q = 0$ . Praeterea quia elasticitas vbiuis eadem, ponatur  $v = b$ ; erit  $\frac{Ab}{r} = Ex + Fy + fas dx$ . Augeatur  $as$  constanti  $E$  et aequatio non immutabitur, eritque  $\frac{Ab}{r} = Fy + fas dx$  seu  $\frac{Abdr}{rr} = Fdy + as dx$ : atque abiiciendis superfluis constantibus  $as dx + c dy + \frac{bdr}{rr} = 0$ . Est autem  $r = \frac{ds dy}{ddx}$ , ergo  $\frac{1}{r} = \frac{ddx}{ds dy}$ : ex quo  $\frac{dr}{rr} = \frac{ddx ddy - dy d^3 x}{ds dy^2} - \frac{dx ddx^2 - dy^2 d^3 x}{ds dy^3}$ . Ergo  $as ds dx dy^3 + c ds dy^4 = b dx ddx^2 + b dy^2 d^3 x$ . Ponatur  $dx = p ds$ , erit  $dy = ds \sqrt{(1 - pp)}$  et  $ddx = dp ds$  et  $d^3 x = ds ddp$ . Quibus substitutis habebitur  $aps(1 - pp)^3 = 2 ds^2 + c(1 - pp)^2 ds^2 = b p dp^2 + b ddp(1 - pp)$ . Hanc vero aequationem nullo pacto eo reducere potui, vt constructi possit.

Caeterum elegans est hoc problema, quod veram curuam tam filorum perfecte flexibilium quam laminarum elasticarum exhibeat: etenim nullus extat funis, qui perfecte sit flexilis, neque vlla lamina elastica, quae non sit grauis, nisi forte in fluido aequalis grauitatis specificaeflectatur. Idem hoc problema in Act. Eruditorum Lips. A. 1724. pro-

positum est, vt curuatura funis elastici seu non perfecte flexilis inueniatur, nec vero quantum scio solutionem hucusque vllus dedit, praeter Clar. Dan. Bernoulli, qui eodem propemodum tempore, quo ego, solutionem nactus est.

Fig. 14.

*Problema.* Inuenire curuam, quam format lamina elastica BMA in B fixa proprioque pondere incuruata.

*Solutio.* Fluit ex praecedente, vbi duntaxat F et E pondera applicata euanescere debent, quare haec habebitur aequatio  $\frac{Ab}{r} = \int as dx$  seu neglectio superfluis constantibus  $\frac{A}{r} = \int s dx$  quae vt supra ad sequentem reducitur  $sp^2(1-pp)^{\frac{3}{2}} ds^2 = A p dp^2 + A(1-pp) ddp$ . At neque haec ad construendum accommoda effici potest.

Fig. 15.

*Problema.* Inuenire curuam fili AB in A fixi in B liberi, agitati a vento NM.

*Solutio.* Sit vis grauitatis in M  $= ads$ , et vis venti  $= \frac{bay}{ds} ds^2$ . Inuenietur haec aequatio  $brdy^2 = ardsdx + ayds^2$ . Est r radius osculi  $= \frac{dsdy}{ddx}$ . Quare  $bdsdy^3 = ads^2 dx dy + ayds^2 ddx$ . seu  $bdy^3 = ads dx dy + ayds ddx$ . Ponatur  $dx = p dy$  erit  $ddx = pddy + dpdy = (ob dx ddx = -dyddy - \frac{p dx ddx}{dy} + dpdy)$ , ex qua inuenitur  $ddx = \frac{dpdy}{1+pp}$ . His factis substitutionibus orietur aequatio  $b dy \sqrt{(1+pp)} = apdy(1+pp) + aydp$  et  $\frac{dy}{y} = \frac{adp}{b\sqrt{(1+pp)} - ap(1+pp)}$ . In qua indeterminatae sunt a se inuicem separatae, et propterea curua quaesita construi potest.